
Zápis z jednání výkonného výboru OSH  6. 6. 2012 

 
 

1) Kontrola zápisu   

- Dotace KHK. Starosta OSH podepsal příkazní smlouvy, které byly vráceny z SDH zapojených 

do projektu. Chybí smlouva z SDH Houdkovice. Po obdržení peněz z krajského úřadu na účet 

OSH budou částky dle smluv převedeny na jednotlivé SDH a bude jim vrácen jeden stejnopis 

příkazní smlouvy. 

 

2) Hodnocení okresních kol  

- Plamen – soutěž proběhla v plánovaném termínu v Jílovicích, příprava bez problémů. SDH 

Jílovice poskytla významnou pomoc při přípravě a přestavbách drah i při zajištění zázemí 

soutěže. Výkonný výbor vyjádřil poděkování SDH Jílovice a obci Jílovice za pomoc a velký 

podíl na úspěšném průběhu soutěže. Zúčastnilo se 18 družstev starších a 23 družstev mladších. 

Do krajského kola postupují mladí hasiči z SDH Olešnice v Orl. horách a SDH Bystré v Orl. 

horách. 

 

- Požární sport a soutěž dorostu – soutěž proběhla v Pohoří. SDH Pohoří zajistila technickou četu 

a značně pomohla v průběhu soutěže, průběh téměř bez problémů. Zdržení nastalo při požárních 

útocích, kdy se z cisterny HZS dostaly do kádí zbytky pěny a muselo se vodu odčerpat a 

propláchnout přívodní vedení. V průběhu soutěže došlo k drobným poraněním, která byla řešena 

na místě. Žádný soutěžící nevyžadoval ošetření u lékaře. Výkonný výbor vyjádřil poděkování 

SDH Pohoří a obci Pohoří za významnou pomoc při zajištění okresního kola. Do krajského kola 

postupují v kategorii muž SDH Bystré, SDH Dlouhá Ves, kategorie ženy SDH Kvasiny a 

dorostenky Kvasiny. V soutěži dorostu do krajského kola postupují dorostenci SDH 

Houdkovice, dorostenky Kvasiny, v jednotlivcích Michal Štainer z SDH Sněžné, Jan Felcman 

z SDH Křovice a Ondřej Matouš z SDH Ohnišov. 

 

- Postupující družstva a jednotlivci obdrželi organizační zabezpečení krajského kola a potvrzené 

přihlášky. Výsledkové listiny jsou na stránkách www.oshrychnov.cz   

- V průběhu soutěže došlo k odjezdu družstva SDH Žďár, aniž by nastoupili na start. Výkonný 

výbor rozhodl, že při hodnocení okrsků nebude účast tohoto družstva započítána. 

 

3) Příprava krajských kol 

- Postupující družstva obdržela potřebné dokumenty 

- Rozhodčí Plamen a dorost:  J. Řeháček řidič, vezme J. Hanušová, P. Hanuš, J. Šitina vlastní 

doprava M. Moravec, H. Dytrtová společně s P. Dobšinským. Příjezd do Nového Města n. M. na 

Pavlátovu louku 15. 6. do 18:00 hod 

- Rozhodčí PS 26. 6. v Hradci Králové: řidič O. Ptáček vezme J. Klouček, P. Hanuš, J. Hanušová 

řidič A. Ulrych vezme J. Ulrich, vlastní doprava H. Dytrtová a P. Dobšinský 

 

 

4) Různé: 

- 9. 6. se konají oslavy 130 let SDH Bartošovice, zúčastní se A. Ulrych, P. Hanuš, H. Dytrtová 

- 16. 6. proběhnou oslavy 120 let SDH Ledce, zúčastní se J. Netík 

- výkonný výbor schválil ocenění pro SDH Bartošovice a SDH Ledce 

- výkonný výbor schválil ocenění členů dle podkladů z jednotlivých SDH 

- přišlo vyúčtování opravy služebního vozidla z HVP. Pojišťovna hradí 113 368,-Kč, spoluúčast 

OSH je 2 000,- Kč. Výkonný výbor rozhodl, že spoluúčast uhradí O. Ptáček, jelikož byl viníkem 

nehody 

- v prvním pololetí došlo k inventurám, uzávěrce a kontrole hospodaření na OSH za rok 2011. 

Nebyly zjištěny závady. Výkonný výbor schválil stejně jako v předešlém roce jednorázovou 

odměnu pro O. Ptáčka ve výši jednoho měsíčního platu, splatnou ve výplatním termínu za měsíc 

květen. 

 

http://www.oshrychnov.cz/


- Proběhlo vyhodnocení soutěže Požární ochrana očima dětí. Vítězné práce z okresu byly zaslány 

do krajského kola, kde se ve výtvarných pracích v kategorii mateřské školy na 2. místě umístila 

MŠ Klíček Rychnov n.Kn., na 3. místě MŠ Lípa n. Orl. V kategorii ZŠ 1-5 ročník 1. místo ZŠ 

Častolovice,  8-9. ročník 1. místo ZŠ Lhoty u Potštejna. V literárních pracích ZŠ kategorie L2 3. 

místo ZŠ Kostelec n. Orl., kategorie L3 1. místo ZŠ Kostelec n. Orl. 

- příprava okresního setkání zasloužilých hasičů: mělo by proběhnout v Borohrádku. Je 

rozjednána prohlídka pražírny kávy s ochutnávkou, prohlídka ekologické elektrárny na dřevní 

odpad a výroba dřevěných briket. Oběd bude zajištěn v restauraci v sokolovně. 

- výkonný výbor uložil J. Netíkovi a Ing. Brandejsovi zpracovat návrh na ocenění SDH Roveň. 

- příští jednání výkonného výboru 27. 6. 2012 od 17:00 hod na sekretariátu OSH. 

 

                             Zapsal Řeháček 


